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Republika Korei zleciła Raytheonowi modernizację nieokreślonej liczby
baterii systemu przeciwlotniczego / przeciwrakietowego Patriot. Wartość
umowy wynosi ok. 770 mln USD.

Republika Korei dysponuje obecnie 48
wyrzutniami systemu Patriot,
pochodzącymi z zapasów
magazynowych sił zbrojnych Niemiec.
Ich modernizacja i przystosowanie do
odpalania pocisków GEM-T / PAC-3
MSE związane są z planami
podniesienia zdolności obronnych i
ochrony kraju przed zagrożeniem w
postaci pocisków balistycznych
posiadanych przez Koreańską
Republikę Ludowo-Demokratyczną /
Zdjęcie: Raytheon

Program modernizacyjny zakłada wyposażenie zestawów Patriot w nowe
oprogramowanie. Usprawni ono pracę baterii i zwiększy ich interoperacyjność z innymi
elementami systemu obrony powietrznej Republiki Korei. Raytheon dostarczy też
Koreańczykom nowe stanowiska dowodzenia, wyposażone m.in. w kolorowe
wyświetlacze i ekrany dotykowe.   

Radiolokatory systemu Patriot otrzymają unowocześnione elementy, w tym
wydajniejsze procesory. Podniesie to ich potencjał operacyjny, pozwalając na
efektywniejsze przeszukiwanie przestrzeni powietrznej i śledzenie nieprzyjacielskich
pocisków balistycznych i manewrujących oraz bezzałogowych i załogowych statków
powietrznych. Wyrzutnie zostaną przystosowane do odpalania pocisków PAC-3 MSE (
PAC-3 MSE gotowe do produkcji, 2013-06-07). Całe przedsięwzięcie będzie kosztować
ok. 770 mln USD (ok. 3 mld zł). 

Umowa została zawarta bezpośrednio między zainteresowanymi stronami.
Przedsięwzięcie nie zostanie więc zrealizowane w ramach amerykańskiego rządowego
programu Foreign Military Sale. Oznacza to, że siły zbrojne USA nie będą pośredniczyć
w modernizacji Patriotów. 

Omawiane zlecenie jest elementem większego programu modernizacyjnego zestawów
Patriot. Pod koniec 2014 Republika Korei zleciła amerykańskiemu producentowi
modernizację 192 pocisków PAC-2 do standardu GEM-T. Zawarte wówczas
porozumienie ma wartość 160 mln USD (605,2 mln zł). Z kolei w br. można spodziewać

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
pac-3-mse-gotowe-do-produkcji


się zamówienia na dostawę nieokreślonej liczby wspomnianych pocisków PAC-3 MSE.
Seul zatwierdził ich zakup w ub. r.
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